PAGE
3

	         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-43

	[image: image1.png]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
КОКСУУ-ООЗЫ

АМУРДАГЫ  JУРТ JЕЕЗЕ

ДЕПУТАТТАРДЫН  JУРТ  СОВЕДИ

649481 с.Амур jурт, Школьный ором 7,

 тел. 27-3-43

Р Е Ш Е Н И Е                                                                         Ч Е Ч И М

от 18 октября 2016 года                         с.Амур                                           № 22-05
«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Амурского сельского поселения утвержденное Решением № 20-1 от  09.11.2015 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципальном образовании «Амурское сельское поселение» в новой редакции»
      На основании Протеста прокуратуры от 30.06.2016 № 7-03-2016 Сельский Совет депутатов Амурского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе Амурского  сельского поселения утвержденное  Решением № 20-1 от      09.11. 2015 г.
- статью 2 «определяет перечень участников бюджетного процесса сельского поселения дополнить; Согласно ч.1 ст. 152 БК РФ участниками бюджетного процесса также являются органы муниципального района;
- абзац 5  статья 4 «Сельский совет депутатов Амурского сельского поселения осуществляет контроль за исполнением местного бюджета» дополнить согласно ч.1 ст. 153 БК РФ представительные органы осуществляют контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения соответствующих бюджетов на своих заседаниях, заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп законодательных (представительных) органов, в ходе проводимых законодательными (представительными) органами слушаний и в связи с депутатскими запросами, формируют и определяют правовой статус органов внешнего государственного (муниципального) финансового контроля.
- абзац 4 статья 5 « устанавливает порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района» исключить;

-абзац 5 статьи 6 «ведет реестр расходных обязательств Амурского  сельского поселения» исключить;

- статью 7 «Распорядитель бюджетных средств обладает следующими бюджетными полномочиями» дополнить 6 абзацем следующего содержания «обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении»;

- статью 7 «Распорядитель бюджетных средств обладает следующими бюджетными полномочиями» дополнить частью 6 следующее содержание «Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на:

- соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;

- подготовку и организацию мер по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств;

- часть 3 статьи  7 «Главный распорядитель средств местного бюджета выступает в суде в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию МО «Усть-Коксинский район» РА» исключить;

- слова абзац 4 части 2 статьи 8 «в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства» исключить, заменить на «в местный бюджет поселения»;

- статью 8 « Бюджетные полномочия  главного  администратора (администратора) доходов  местного бюджета» дополнить частью 4 следующим содержанием «Главный администратор (администратор) доходов бюджета осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета»;
- статью 8 « Бюджетные полномочия  главного  администратора (администратора) доходов  местного бюджета» дополнить частью 5следующим содержанием «Главные распорядители (распорядители) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета (их уполномоченные должностные лица) осуществляют на основе функциональной независимости внутренний финансовый аудит в целях:

- оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки рекомендаций по повышению его эффективности;

- подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

- подготовки предложений по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств».

2.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Глава Амурского
сельского поселения                                                       В.М.Долгих